TERMO DE ADJUDICAÇÃO

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.04.17.1-SRP

OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços para aquisição, instalação

e reforma de móveis destinados a Câmara Municipal de Horizonte/CE, “conforme no |

especificações contidas no projeto básico.

O Presidente da Câmara Municipal de Horizonte/CE, Diego Pinheiro dé Oliveira da.
Silva, no uso de suas atribuições, torna público para cumprimento do Art. 38, inciso V,
da Lei N.º 8.666, de 21 de junho de 1.993, e suas posteriores alterações que a Comissão
Permanente de Pregão concluiu o julgamento do PREGÃO PRESENCIAL Nº

2023.04.17.1-SRP, declarando vencedora do certame à empresa: JULIANA F DE

SOUSA com valor global de R$ 77.100,00 (setenta e sete mil e cem reais), e tendo a

mesma atendido a todos os requisitos do Edital, vem ADJUDICAR o objeto do Processo

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.04.17.1-SRP ao licitante vencedor, para que produzam

os efeitos legais e jurídicos pertinentes, conforme planilha a seguir: -

LOTE I- AMPLA PARTICIPAÇÃO

Kem .

Valor

mensal

Especificação Unidade | Marca | Quant. R$

Valor

AQUISIÇÃO DE MESA EM L EM MDF. Mesa
trabalhada em L com (02) duas gavetas, sendo uma com
tranca, puxadores tipo perfil na cor fosco ou similar: Em

madeira tipo MDF de 15mm de espessura, na cor preto

fosco ou similar, com acabamento em fita de PVC com
o mínimo 0,5 mm de espessura colada pelo sistema de
coladeira de bordas, todas as bordas a receber perfeito
acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado

melaminio e espessura do MDF MEDIDAS FINAIS
(em centimetros): 150/173/55/75 (Lx Lx Px A).
móvel deve ser instalado no local indicado pela

contratante.

R$
Duratex 15

Total R$

R$
15.000,00

- 1.000,00

“| AQUISIÇÃO DE ARMARIOS EM MDF Armário tipo E

gaveteiro em MDF de 15, na cor preto fosco ou similar,

com (04) rodizio de Sem, (04) quatro gavetas, com
puxador tipo perfil de 3/5 na cor fosco ou similar e

corrediças telescópicas reforçadas, com acabamento em
fita de PVC com o mínimo 0,5 mm de espessura colada

pelo sistema de coladeira de bordas, todas as bordas a

receber perfeito acabamento respeitando a tonalidade de
cor do laminado melaminio e espessura do MDF.
MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 45/40/65 (L x Px
A). o móvel deve ser instalado no local indicado pela
contratante.             Duratex R$ 380,00 5.700,00

15

Hicrigamie/CE - DEP: s2,G80-07E

PARX: ES 2835,510] - FAX: 49 Siss.n5o | Chin DA.ias PESÍGOCI-OA - COF: 06 920.446-2

aê gemhorizontacticial Gs câmaremunicipaidchorizo

às, Frengisco Eudes Rimenes, 125 - Ceniro -

ste-podsriegistativo dicontatosQhorizonte.cedo
3

or

AQUISIÇÃO DE ARMARIO PARA COZINHA -
Cozinha em L , com partes suspensas e baixas, em

madeira tipo MDF de 15mm, com estrutura na cor

Louro Freijó, com portas e gavetas na cor branca,

puxadores tipo perfil na cor fosco ou similar, dobradiças

de pressão e corrediças telescópicas, com acabamento
em fita de PVC com o mínimo 0,5 mm de espessura
colada pelo sistema de coladeira de bordas, todas as

bordas a receber perfeito acabamento respeitando a
tonalidade de cor do laminado melaminio e espessura do
MDF. MEDIDAS FINAIS (em centimetros):

120/210/75/75/35/60 Lx Lx Ax AxPx P). o móvel
deve ser instalado no local indicado pela contratante.

Duratex 3.000,00 3.000,00 |

AQUISIÇÃO DE PAINEL EM MDF Painel em MDF
de 15, na cor branca com estrutura de MDF louro Feijó
ripadas em suas duas laterais, sentido horizontal e com
rodapé de PVC preenchidos com argamassa, com
“acabamento em fita de PVC com o mínimo 0,5 mm de
espessura colada pelo sistema de coladeira de bordas,
todas as bordas a receber perfeito acabamento
respeitando a tonalidade de cor do laminado melaminio

e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em
centímetros): 305 x 260 x 3 (Lx A x P). o móvel deve

ser instalado no local indicado pela contratante. Duratex 2.000,00 2.000,00

AQUISIÇÃO DE PAINEL EM MDF Painel ripado em
MDF de 15, na cor louro Feijó com rodapé de PVC
preenchidos com argamassa, com acabamento em fita

de PVC com o mínimo 0,5 mm de espessura colada pelo
sistema de coladeira de bordas, todas as bordas a

receber perfeito acabamento respeitando a tonalidade de
cor do laminado melaminio e espessura do MDF.
MEDIDAS FINAIS (em centímetros):445 x 250 x 3mm.

(LxAxP) omóvel deve ser instalado no local

indicado pela contratante. Duratex 3.000,00

AQUISIÇÃO DE PAINEL EM MDF Painel ripado em

MDF de 15, na cor louro Feijó com rodapé de PVC

preenchidos. com argamassa, com acabamento em fita

de PVC com o mínimo 0,5 mm de espessura colada pelo

sistema de coladeira de bordas, todas as bordas a
receber perfeito acabamento respeitando a tonalidade de

cor do laminado melaminio e espessura do MDF.
MEDIDAS FINAIS (em centímetros):511 x 250 x 3mm.
(Lx Ax P). o móvel deve ser instalado no local

indicado pelá contratante. Duratex 5.000,00

3.000,00

5.000,00
    AQUISIÇAO DE BIRÔ EM MDF. Mesa trabalhada

com (02) duas gavetas, sendo uma com tranca: Em

madeira tipo MDF de i5mm de espessura, na cor preto

fosco ou similar, com acabamento em fita de PVC com

o mínimo 0,5 mm de espessura colada pelo sistema de

coladeira de bordas, todas as bordas a receber perfeito

acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado
melaminio e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS

(em centímetros):120/75/60 (L x A x P). o móvel deve

ser instalado no local indicado pela contratante.     UND   Duratex   15   R$ 400,00   R$
6.000,00

escopo

AM Erangisço Eudos Ximenas, 3 - Centro - Horizonte/CE -

SEP: S2,680-078

SAD: ES SUZANO! - FAX: 85 B3ES. MO | CNPJ: OZ 121 78FCOG!-DO « COP GE.S20. 646.2

Ergurt

smhorizonisoficisida cêmararmuni ionurisonte- poseriogisistivo GicontatosQherizonta ca.

AIR pera cn

AQUISIÇÃO DE MESA EM MDF Mesa para

equipamento de som e derivados, com divisórias e (02)
dois gavetões, em madeira tipo MDF de 15mm de
espessura, na cor preto fosco ou similar, com puxadores
tipo perfil ou similar de 3/5 fosco ou similar, corrediças
telescópicas reforçadas, com acabamento em fita de
PVC com o mínimo 0,5 mm de espessura colada pelo
sistema de coladeira de bordas, todas as bordas a

receber perfeito acabamento respeitando a tonalidade de
cor do laminado melaminio e espessura do MDF.
MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 130/75/60 (L x A
x P), o móvel deve ser instalado no local indicado pela
contratante. Duratex R$ 400,00 | R$ 800,00" “o

AQUISIÇÃO DE ESTANTE PARA ARQUIVOS EM
MDF Estante para arquivos é derivados, com divisórias
e (10) dez divisórias e seis gavetas em cada, em madeira
tipo MDF de 15mm de espessura, na cor preto fosco ou

similar, com puxadores tipo perfil ou similar de 3/5
fosco ou similar, corrediças telescópicas reforçadas,

com acabamento em fita de PVC com o mínimo 0,5 mm
de espessura colada pelo sistema de coladeira de bordas,
todas as bordas 'a receber perfeito acabamento

respeitando a tonalidade de cor do laminado melaminio
e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em
centímetros): 150/260/50 (L x A x P). o móvel deve ser
instalado no local indicado pela contratante.

lo
.

R$ 725,00

10.
AQUISIÇÃO MESA FIXA COM GAVETEIRO COM
RODIZIOS EM MDF Mesa para pesquisa, com um
móvel separado com rodízios e com (04) quatro gavetas,

em madeira tipo MDF de 15mm de espessura, na cor

preto fosco ou similar, com puxadores tipo perfil ou
similar de 3/5 fosco ou similar, corrediças telescópicas
reforçadas, com acabamento em fita de PVC com o

mínimo 0,5 mm de espessura colada pelo sistema de

coladeira de bordas, todas as bordas a receber perfeito

acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado

“| melamínio e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS
(em centímetros): 130/75/60 e 45/50/40 (L x A x P) (L x
A x P). o móvel deve ser instalado no local indicado

pela contratante.
Duratex | 8 5.800,00 |

- R$
R$325,00 | 1.300,00       Duratex 4

Valor total do lote IR$

R$ 47.600,00

LOTE II - EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.
    Kem     Especificação

Valor

mensal

R$

Valor q

Total R$ |.         Unidade Quant.

av, Francisco Eudes Ximenes, JOS - Centro - Horizenis/CE - CE

PABX: BS SS3S, 7101 - PAX: 85 GESSO | CRiDa: HS.

$8 Qemborizonteoficini da câmasamunicipaldehorizonte-poderiagisiativogiconiatosQhorizonte.coleg br
ç

p GLBT

BB AELISTÍGOS IDO - COF BS,S20.,6 588

Í

REFORMA COM INSTALAÇÃO DE ARMARIOS
EM MDF Armário tipo instante, com divisórias, (02)
duas portas de correr e (04) quatro gavetões, em

madeira tipo MDF de 15mm de espessura, sendo em

toda sua estrutura dobrada com MDF de 15, a ser toda
revestida em PVC ou formica, na cor preto fosco ou

similar, com puxadores tipo perfil de 3/5 fosco ou
similar, kits e corrediças telescópicas reforçadas, com

acabamento em fita de PVC com o mínimo 0,5 mm de

espessura colada pelo sistema de coladeira de bordas,
todas as bordas a receber perfeito acabamento

respeitando a tonalidade de cor do laminado melaminio
e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em
centímetros): 250/48/297 (L x Px A). o móvel deve ser

instalado no local indicado pela contratante. Duratex

R$
2.546,67 38.200,05

2
REFORMA E REINSTALAÇÃO DE BIRÔS Reforma
e instalação de (30) trinta birôs em MDF já existentes.

Revestimento em toda estrutura na cor preto fosco ou
similar Troca de toda fita de acabamento. Troca de
peças em MDF que esteja danificada. Troca de
corrediças, fechaduras, e dobradiças danificadas. OBS.:

Todas as bordas a receber perfeito acabamento
respeitando a tonalidade de cor do laminado melaminio
e espessura do MDF já existentes.   UND   Duratex:

15

15 | R$ 538,00   R$
8.070,00

Valor total do lote IL R$ R$ 46.270,05

LOTE NI - EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006

Ttem Especificação Unidade Quant.

Valor

mensal

R$

Valor.

Total R$

AQUISIÇÃO DE BALCAO EM MDF COM PEDRA
“| DE MÁRMORE Balcão para recepção em MDF de 15,

com estrutura na cor branca TX, com pedra de

mármores na cor verde Ubatuba ou similar, com (08)

oito gavetas com puxadores estilo perfil fosco ou

similar, com corrediças telescópicas reforçadas, e

trancas em todas as gavetas. Com acabamento em fita

de PVC com o mínimo 0,5 mm de espessura colada pelo
sistema de coladeira de bordas, todas as bordas a

receber perfeito acabamento respeitando a tonalidade de

cor do laminado melaminio e espessura do MDF.

MEDIDAS FINAIS (em centímetros):300 x 100 x 60.

LxAxPx). o móvel deve ser instalado no local

“indicado pela contratante.     Duratex   R$
4.840,00     - R$

4.840,00

      à MUNICIPAL o

AQUISIÇÃO DE BALCÃO EM MDF COM PEDRA
DE MÁRMOREBalcão para atendimento em MDF de

15, com (04) quatro divisórias para atendimento, com

estrutura na cor branca TX, com pedra de mármores na
cor verde Ubatuba ou similar, com (16) dezesseis

gavetas com puxadores estilo perfil fosco ou similar,

com corrediças telescópicas reforçadas, e trancas em

todas as gavetas. Com acabamento em fita de PVC com

o mínimo 0,5 mm de espessura colada pelo sistema de

coladeira de bordas, todas as bordas a receber perfeito

acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado

melaminio e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS
(em centímetros):500 x 80 x 60. (L x A x P). o móvel
deve ser instalado no local indicado pela contratante.

. e R$ R$
A UND | Duratex |: 1 6.943,33 | 6.943,33

| alor Total do Lote NI R$ : R$ 11.783,33

HORIZONTE/CE, 01 DE JUNHO DE 2023.

DIEGO PINHEIRO DE OLIVEIRA DA SILVA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Av. Francisco Eudes Ximenes, 122 - Ceniro - Morizanie/CE - CEP: S2.8B0-078

PABX: 55 3336.7105 - RAM as 3 23GNSO | CNRS: OZAPLTOVÍCOCIDO - COF: 08,920,445-2

& Gemhorizorisoficis! 43 cômaramunicipaldehorizante-podsriegisiativo Gicontatosthhorizonta coleg.br